
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Email: Proceduretab@unipa.it tel :09123893019- 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26.05.2022, n. 10/14 avente ad 

oggetto “ Amministrazione centrale- articolazione Aree dirigenziali”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 avente ad 

oggetto: “Indirizzi strategici 2023/2027 – Nuovo modello organizzativo 

dell’Amministrazione”; 

VISTO il D.D.G. n. 2718/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative pesature; 

VISTO il D.D.G. n. 2759/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data, veniva, incardinato, tra gli altri nell’ambito della Direzione Generale, il  Settore 

Coordinamento dei Poli territoriali decentrati; 

CONSIDERATO che, nel suddetto provvedimento , la  responsabilità del suddetto 

Settore veniva affidata ad interim al dott. Giuseppe Piazza, inquadrato nella categoria 

EP dell’area amministrativa gestionale già responsabile del Settore Patrimonio 

all’interno dell’Area Economico -Finanziaria e Patrimoniale giusta D.DG. n.  2754/2023 

del 07.04.2023;  

VISTO il D.D.G. n. 10347/2023 del 21.12.2023 con cui, sono stati prorogati, a decorrere 

dal 01/01/2024 e fino al 31/12/2024, gli incarichi di responsabilità delle strutture 

dell’Amministrazione Centrale a suo tempo attribuiti ai sensi degli artt. 75 e 91 CCNL 

in scadenza al 31.12.2023 tra cui anche quelli conferiti nel Settore Coordinamento dei 

Poli Territoriali decentrati; 

CONSIDERATO che con D.D. n.546/2024 del 24.01.2024  il dott. Giuseppe Piazza, 

responsabile ad interim del suindicato Settore, è stato collocato in aspettativa senza 

assegni per incarico dirigenziale ex art. 19 comma 5 del D.Lgs. n. 165/2001 a decorrere 

dal 01.02.2024 per anni tre; 

RITENUTO NECESSARIO pertanto attribuire il suddetto incarico di responsabilità ad 

interim ad altra unità di personale inquadrato nella categoria EP dell’area 

amministrativo-gestionale; 

DISPONE 

Art. 1) di attribuire, a decorrere dal 01.02.2024, l’incarico di responsabilità ad interim 

del Settore Coordinamento dei Poli Territoriale decentrati al dott. Giuseppe Scarpa, già 

responsabile del Settore Contabilità e controllo ciclo attivo , tesoreria e flussi finanziari 

all’interno dell’Area Economico – Finanziaria e Patrimoniale di cui al D.D.G. n. 

2754/2023 del 07.04.2023 e ss.mm. ii. 

mailto:Proceduretab@unipa.it


 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Email: Proceduretab@unipa.it tel :09123893019- 

Art. 2) Detto incarico viene conferito, senza corresponsione di alcun emolumento 

aggiuntivo, a decorrere dalla data del1 febbraio 2024  e fino al 31.12.2024. Lo stesso, 

ai sensi dell’art. 7 comma 1 del vigente CCI, potrà essere revocato anche prima della 

scadenza con atto scritto e motivato, in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi 

o a seguito di accertati risultati negativi. 

 

       Il Direttore Generale 
       Dott. Roberto Agnello 

 

mailto:Proceduretab@unipa.it

		2024-02-02T12:41:58+0000
	Roberto Agnello




